О подготовке к проведению

итогового сочинения (изложения)

по литературе для обучающихся

11(12) классов общеобразова-

тельных  организаций

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

 28.11.2014  № 270

┌                                                                 ┐

В соответствии с письмом министерства образования Нижегородской области от

28 ноября 2014 года № 316-01-99-5290/14 " Об  активизации деятельности в рамках

подготовки к проведению итогового сочинения (изложения)" и в целях организованного

проведения итогового сочинения (изложения) по литературе для обучающихся 11 (12)

классов общеобразовательных организаций

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 3 декабря 2014 года в 10.00 итоговое сочинение (изложение) по

литературе для обучающихся 11(12) классов общеобразовательных организаций по

допуску к государственной итоговой аттестации в 2014-2015 учебном году.

 2. Назначить координатором проведения итогового сочинения (изложения)

ведущего специалиста Л.В.Смирнову.

3. Заместителю директора М.В.Жарковой и ведущему специалисту Л.В.Смирновой:

3.1. Провести 28 ноября 2014 года в 15.00. в  Департаменте образования

инструктивное совещание с заместителями  директоров  общеобразовательных

организаций, курирующих вопросы государственной итоговой аттестации;

3.2. Провести 3 декабря 2014 года оперативный мониторинг получения ОО вовремя

тем итогового сочинения и мониторинг информации о начале сочинения в 10.00.

4. Директорам общеобразовательных организаций (далее-ОО):

4.1. Взять под личный контроль подготовку и проведение итогового сочинения

( изложения) обучающихся 11(12) классов.

4.2. В период с 29 ноября по 3 декабря 2014 года  активизировать работу с

обучающимися, родителями (законными представителями) об особенностях итогового

сочинения (изложения) через информационные стенды и сайты ОО; разместить на сайтах и

информационных стендах  в ОО информационные плакаты по итоговому сочинению

(изложению).

4.3. Провести с обучающимися 11(12) классов собрания (классные часы),

родительские собрания по информированию обучающихся, родителей (законных

представителей) об исключении использования телефонов, смартфонов, фото, аудио и

видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок, текстов литературных

материалов; об исключении возможности распространения тем сочинений,

фотографирования бланков работ обучающихся до окончания написания сочинения

(изложения).

4.4. Использовать на сочинении (изложении) орфографические  словари только со

штампом библиотеки ОО.

4.5. Проинформировать учителей русского языка и литературе о работе 3 декабря

2014 года с 9.00. "горячей линии" на сайте ФИПИ по вопросам оценивания работ

обучающихся 11(12) классов.

4.6. Создать необходимые комфортные условия для выполнения работ

обучающимися 3 декабря 2014 года в соответствии с Организационным регламентом

проведения итогового сочинения (изложения):

4.6.1. Осуществить рассадку обучающихся 11 (12) классов по одному за парту;

4.6.2. Организовать дежурство на этажах,  в рекреациях ОО для исключения

доступа посторонних лиц к месту написания итогового сочинения (изложения).

4.7. Создать в ОО две комиссии:

- по проведению итогового сочинения (изложения) для соблюдения

организационных требований технологии данного образовательного события;

- предметную комиссию для проверки итогового сочинения (изложения).

4.8. Организовать проверку итоговых работ обучающихся в течение недели.

4.9. Представить  оригиналы бланков проверенных работ в Департамент

образования  для дальнейшего направления в Региональный центр обработки информации

в соответствии с графиком министерства образования Нижегородской области.

4.10. Незамедлительно информировать Департамент образования об обучающихся,

заболевших  в день проведения итогового сочинения (изложения) или не завершивших

сочинение (изложение) по различным причинам.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

М.В.Жаркову.

Директор                                                                                                                   Н.В.Володько

Рассылка:

-во все общеобразовательные организации;

-М.В.Жарковой;

-Л.В.Смирновой

Исполнитель:

Заместитель директора                                                                                             М.В.Жаркова